
Zápis z 305. (mimořádné) zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 16. 6. 2020 (MS Teams) 

 

Přítomni:  Kubalová, Bernatík, Kaleja, Vomlela, Langer, Stoklasa, Weiss, Radek, Zeman, Holba, 

Kocourková, Verner, Škrabal  

Omluveni:  Sedlář, Trembač, Jamnický, Babijová, Prokop, Hercig, Majerová, Rabasová, Prusková, 

Höflerová 

Neomluveni:  

Hosté: Kovář 

  

PROGRAM: 

1. Studijní záležitosti 

 a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Fyzika a Teoretická fyzika – 

Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2020/2021 

2. Různé 

 

Dr. Bernatík přivítal přítomné hosty a členy senátu a prohlásil senát za usnášeníschopný. Seznámil 

senátory s programem jednání. Všichni senátoři s programem souhlasili. 

1. Studijní záležitosti 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Fyzika a Teoretická fyzika – 

Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2020/2021 

 

Kovář: Informoval, že se jedná o podmínky ke studiu v programech Fyziky a Teoretická fyzika, které 

již byly akreditovány a toto je poslední krok k tomu, aby mohli přijímat studenty do příštího 

akademického roku. Jsou zpracovány v souladu s akreditací. Jedná se o obory bez přijímacích zkoušek. 

 

Bernatík: Konstatoval, že s ohledem na fakt, že tento ústav nemá vlastní senát, je třeba tyto podmínky 

schválit ve velkém senátu, aby byly platné a proces mohl proběhnout.  Vznesl dotaz, zda i v minulých 

letech bylo přijímací řízení bez přijímacích zkoušek. 

 

Kovář: Konstatoval, že ano, že stejně tak tomu bylo v minulém roce. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech 

Fyzika a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2020/2021 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

13     0     0 

 

 



2. Různé 

 

a. Doplňovací volby  

Zeman: vznesl dotaz, zda mohou volby proběhnout v tomto období nebo až v září. 

Bernatík: Upřesnil, že volby do akademického senátu mohou probíhat pouze v době řádné výuky, 

tudíž by měly proběhnout až v září. Výuka začíná 28. září. Konstatoval, že celý proces však je plně 

v kompetenci volební komise. 

Byla diskutována možnost elektronických voleb. 

b. Cena ministra 

Bernatík: Informoval o možnosti navrhnout za mimořádné činy studenta či absolventa studia na Cenu 

ministra za mimořádné činy během pandemie Covid-19. Konstatoval, že podmínky došlé z MŠMT 

přepošle všem senátorům emailem. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat dne 23. 6. 2020 

v 10.00 hodin prostřednictvím MS Teams. 

 

Zapsala: Zuzana Moravcová 

Za správnost: Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 305. (mimořádné) zasedání AS SU konaného dne 16. 6. 2020  

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 

programech Fyzika a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

                      předseda AS SU 

 


